

Stockholm den 4 Aug. 1911.

Min egen lilla Yngve!

Det hjärtligt dacks lilla du för ditt vackra brev, men bara lilla Yngve varför sände du mig detta deloplyst, och varför så på-
-om. Så tillkom var-blet ju i med dig & alla tall dacks lilla du, och nu får du ej bli så ond på mig ^{om} omständigheterna i det till-
ska till-dig, för det vill din lilla Esther göra. Jag tänker ju ej ombeta för Barbro så att du skall ha mig några pengar, ty då kan du bara säga ja, att det mest skulde komma fram till mor och sörger jag endast, att jag behöver denna, och så vänta fram giva mig dem, och sedan

Jag dem pr. post till dig.

Här lilla Yngve, varför jag skrivit till dig, om du inte är endast därför, att jag abo-
lut ej har någon rymd som dig, att du anförde mig till, och jag hoppas, att du ej blir allt följ-
önd på din Esther. Men därför måste också du natur-
ligtvis lilla Yngve, ge' mig del av dina små bekvämligheter, det är just detta, som jag tror, mer kan värna oss till barn-
dra eller hur? Vi stöla väl ej ha några hemligheter för varandra?

Att jag följt ej telefon-
rad till dig så ofta, har endast berodt därför, att jag har mycket det varit så dyrt, även ser du min bara lilla Yngve, att den förlor tiden av en mynning för alltid mer intresserbringande för en, och administrera jag ser

ej efter så mycket varslän församling
gå föran som sagt vad i slutet
har månaden, då det börjar bli
synningom smått samman i
början, och då först börjar jag
dänka, nej, det från jag ej göra
det blir för dyrt. Ser du så är
din bil till Escher, men vända
hon skall bättra mig, när du
dör.

Det vore ju förtärligt roligt
kära Yngve, om du kunde få något
eggt svar, att adressera sig för,
då är det ju givet mycket
roligare, att arbeta och helst
om affären gick bra. Vad är det
för ett höst, och hur mycket kos-
tar det att arrendera? Men
skall kosta så i alla nya resor
tioner, och när kan det bli
fördigt, för du? Du konstas
likt väl kära Yngve hinner som
mer hit nyss till Royal, men

, då skall du ej vara - dunn utan
saga i det Dingsen Suleston, att
du måste även ha 300 kr. som
Förberg, du bor ju i Heller
man Stånds stabskontor,
"Wärger har nu fått 150 kr."
och hon skall fortfarande ha
det, även när han flyttar in i
helleret igen, och därför skall
du då bara gå för 150 kr. och
bo i staden. Jag du bara
till lilla Yngve, och du skall
se du får det med och så.

Vår nu rikligt rädd om
dig min lilla Yngve, och för
ej ditt för mycket med de
andra flickorna, ty det är om
din lilla Escher skulle bli
svartsjukt, det vill du väl ej att
hon skall bli. Skriv om snart
till mig och ett rikligt långt
brev måla - det var.
ar och handfull golf.

Din Escher